ASSOCIACAO DE PAIS DE PESSOAS ESPECIAIS DO NORTE E NOROESTE DO ESTADO - RI(0012])

CNPJ:03.303.104/0001-07  Registro cartorio: 64093 LIVRO ATAVS-1103 Data: 11/08/20 16
Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2019

Diario. 2

Folha

Descrigiio Classificagao
Ativo (7)
Circulante (14)
Disponivel (21)
Numerarios em caixa (28} 1-1-01-01
Banco conta movimento (42) i-1-01-02
=Disponivel
Adiantamento a fornecedor (126} {-1-05
Contas correntes empregados ( 140) i-1-06
Impostos diversos a compensar (196) t-1-10
=g tal - Circulante
Permanente (385)
Imohilizado (420) 1-3-02
Depreciagdio / Amortizacao (469) 1-3-03

=Total - Permanente

=Total - Ative

Lxercicio Anterior

363.04D

63.85D
wkRARAAN4TE RO
0,00D

151.77D
3.499.20D
*xxning 077,860

81.530,54D

£.153,05C
awax473.377,490
x#% %477 455,350

Exercicio Atual

324960

411.92D
***i*'¢*736’88l)
G.00D

0.00D

000D

wxkRIxA%TI6 QR

81.530.540
16.306.10C
whwan§5.224,44D

rEE&%65.961.320
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ASSOCIACAO DE PALS DE PESSOAS ESPECIAIS DO NORTE E NOROESTE DO ESTADO - RJ(00121)

ONPJ: 03.503.104/0001-07 Registro cartorio: 64095 LIVRO A7AVE-1105 Data: 11/08/2016
Balango Pairimonial Encerrado em 31/12/2019

Diarjo: 2

Folha: 2

Descrigdo Classificagdo
Passivo (644)

Circulante (651)

imposto a pagar / recother (728) 2-1-05
Salarios e contribuigdes previdencidrias (812) 2-1-06
Contas a pagar (889) 2-1-09
Provisdes (910) 2-1-10
=fTatal - Circulante
Patriménio tiquido (931)
Sobras e Perdas acumuladas (1022} 2.4-05

=Total - Patrimonio liquido

=Total - Passive

Fxercicio Anterior

5.387.67C
1.041,66C

0.00C

0.00C
HEAEENG.429,33C

71.026,02C
#xkx%71.026,02C

ha kw77 45535C

Exercicio Atual.

164.11C
98.792 v
330,89¢
9.76921¢

**%%109.057,17C

43.095.85D
wwwwnd3 (195,850

*he%%65.961,32C
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ASSOCIACAO DE PAIS DE PESSOAS ESPECIAIS DO NORTE E NOROESTE DO ESTADO - RJ

CNPY: 03.503.104/0001-07
Balango Patrimonial em

Nirc: 64095 LIVRO A7AData: 11/08:2016

3111212019

Diario: 2

Folha: 3

IMPORTA O PRESENTE BALANCO PATRIMONIAL SOMANDO NO
ATIVO E NO PASSIVO 63.961,32 (SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E
SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) DE ACORDO COM A
DOCUMENTACAO QUE NOS FOI APRESENTADA.

Campos dos Goytacazes, 31 de dezembro de 2019

NAIRA REGINA B € PECANHA
PRESIDENTE
CPE: 57051844768

ENEAS GOMES ROSA
CONTADOR
CPF: 030.537.287-43 CRC: 090286/0-0




ASSOCIACAO DEPAIS DEPESSOAS ESPECIAIS DO NORTEENOROESTEDO ESTADO - RI(00121)
CNP L 03.503.104/0001-07  Registro cartario: 64095 LIVRO ATAVE-1105 Data: 11/082016
Demonstragao do Resultado do Exercicio de 01/01/2019 ate 31/12/2019

Diario .2 Folha 4

Descrigio Classificagdo Conta
Receita
Receita de Convénio

Receita de Conveénios

Convénio - Seeretaria Municipal Saude 3-1-03-03 310303
Convénio - Assisténcia 01 3-1-03-04 11207
Convénio - CMPDCA 3-1-03-03 11209

=Receita de Convénios

=Total - Receitade Convénio

Receita operacional

Receita financeira

Doagdes 3-3-01-11 3367
=Receita financeira

=Total - Receita operacional

=Total - Receita

Exercicio Atual

496.713.60C
562.787.82C
345.426,60C
**1.404.928,02C

*%1.404.928,02C

147.167.07C
**%%147.167,07C

*hx%147.167.07C

*%1.552.095,09C



ASSOCIACAO DEPAIS DE PESSOAS ESPECIALS DO NORTEENOROESTE DO FSTADO - RI(00121)
CNP03.503.104/0001-07  Registro cartorio: 64095 LIVRO ATAVR-1105 Data: 11082016
Demonstracio do Resuitado do Exercicio de 01/01/2019 ate 317 22019

12/a

[ario :2 Folha: 5

Deserigio Classificag@o Conta
DESPESAS

DESPESAS PTPAFIA

Utilidades ¢ Servigos

Gias 4-1-02-05 9005
Material Expediente Limpeza 4-1-02-07 9012
Lanches ¢ Refeigdes 4-1-02-08 9013
Servico terceiros pes. fisica 4-1-02-10 9015

=Ltilidades e Servigos

Maio de obra direta

Saldrios ¢ ordenados 4-1-03-01 1512
Fenas 4-1-03-07 1540
13" Saldaro 4-1-03-08 1547
INSS 4-1-03-09 1554
FGTS 4-1.03-12 1575
Rese1sdo 4-1-03-18 5001
IRRE sob Folha 4-1-03-19 gill

=Mio de obra direta

Qutres custos diretos

Material p/ uso e consumo 4-1-04-31 9002
Material p/ expediemnte 4-1-04-32 9003
Material manutengao e reparo 4-1-04-33 9010

=QOufros custos diretos

=Total - DESPESAS PTPA/FIA
DESPLSAS PREFEITURA DE CAMPOS
Despesas Bancarias

Uanias Bancarias 4-2-02-01 1666

=Despesas Bancédrias

Hitthidades ¢ servigos

| elefone 4-2-05-02 1750
Agua / fisgoto 4-2-05-03 1757
Crs 4-2-05-04 1764
Aduguel 4-2-05-13 2905

=Utilidades e servicos

Matcriais de consume

NMaterial p/uso e consunmo 4-2-08-02 2695
=Materiais de consumo
Matenal manutengdio € reparo

3 3 { . [oF:
Conservagao/manulengac { 4-2-09-01 1681

=Material manutencio e reparo

Exercicio- Atual— e

136,000
2.881.82D
21.94937D
30.354.27D

rerrn55.321,460D

778.815.01D
05.254.52D
38.140,14D
101.324.42D

78 010,10D
56.786.47D
4.509.69D
#*],152.840,35D

5.545.64D
120,000
3.270.90D

*rkiwng 036,540

*%1.217.098,35D
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5.142.64D
3.489.79D
1.693.62D
79.200.00D

*rk* 809 526,050

17.419.80D

wndne17.119,.80D

1.384.57D
wxnwik ] 384 57D



ASSOCIACAQ DEPAIS DEPESSOAS ESPECIAIS DO NORTEE
CNPL:03.503.104/0001-07 Registro cartario: 64095 LIVRO 47
Jemonstragdo do Resultado do Exercicio de 01012019 ;e 31/ t22019

NOROESTE DO ESTADO - RI(00121)
AVB-T103 Data: 11/08/2016

Didrio 2 Folha: 6

Desericao

Depreciagdo/Amort Zagao
Moveis e utensilios
Miquinas. cquipamentos ¢ ferramentas

=Deprccia(;ﬁo/,\morﬁza¢§o

=Total - DESPESAS PREFEITURA DECAMPOS

DIESPESAS - PREFEITURA DE CAMPOS
Despesas gerais da administragdo

Servigo terceiros pes. fisica

SCrVigo terceiros pes. juridica

Lanches e Refeigdes

Despesas com informatica

Material pedagogico

=Despesas gerais da administracio

=Total - DESPESAS - PREFEITURA DE CAMPOS
DESPESAS FINANCEIRAS

Despesas Bancarias

arifas bancarias

=1es pesas Bancarias

DESPESAS COM RECURSOS PROP RIOS

luros ¢ despesas bancarias

=DESPESAS COM RECURSOS PROPRIOS
=Total - DESPESAS FINANCEIRAS
Despesas Patrimoniais

Despesas com Ativo Permanente

Despesas com bens

=ilespesas com Aivo Permanente

=Total - Despesas Patrimoniais

=T otai - DESPESAS

RESULTADO DO EXERCICIO

Classificagao

4-2-11-06
4:2-11-09

4-3-01-05
4-3-01-06

4-3-01-28

4-4-41-01

4-4-04-0]

4-5-01-01

Conta

2023

2037

2261

2366

Exercicio Atuaj

8.019.15D
133.90D

NAAARAR 1S3OS

PEEE116.775.80D

43.959 67D
61.224.96D
164.089 561
848.00D
61.376.791)

331,498,980

**%%331.498,98D

435.00D
FEAEA AR YTE O0])

129.85D
ERERCRRH DG QIT)

****"‘**504.83“

279.00D

‘k*i*ﬁ***279‘000
tﬁ****kt279.000

**1.666.216,96D

RECEITAS--emeoennea. > 1.552.095.09C

DESPESAS + CUST Onenrmememme oo > 1.666.216.94D

PERDAS LIQUIDO DO EXERCICIQ:  #¥%%#{ 4 121 87




ANSOCIACAO DEPAIS DE PESSOAS ESPECIAIS DO NO RTEENOROESTE DO ESTADO .
‘NP 03.503.104/0001-07 Registro cartorio: 64095 LIVRO ATAVE-1105 Data: 11/08/2016
Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2019 até 3171220 i9

- RI(00121)

Diario :2  Folha: 7
Docoriaga
tleserigdo

Classificagio Conta Exercicio Atual
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ASSOCIACAO DE PAIS DE PESSOAS ESPECIAIS DO NORTE E NOROESTE DO ESTADO - RJ(00121)

CNPI 03.503.104/0001-07 Nire: 64095 { IVRO A7Nata: 11/08/2016

Demonstragio do Resultado do Exercicio em31/12/2019 Diario: 2 Folharg

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRAGCAO DE
RESULTADO COM PERDAS DE 114.121.87 (CENTO E
QUATORZE MIL, CENTO E VINTE E UM Reais E OITENTA E
SETE CENTAVOS) DE ACORDO COM A DOCUMENTACAQ
QUE NOS FOI APRESENTADA.

CAMPOS  DOS  GOYTACAZES, 31 DE
DEZEMBRO DE 2019

NAIRA REGINA B C PECANHA
PRESIDENTE
CPF: 57051844768

" oy i

ENEAS GOMES ROSA
CONTADOR
CPF: 030.537.287-45 CRC: 090286/0-0




